
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 432 del 21/04/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Abbonamento a MODULISTICA ON LINE 

ARMONIZZAZIONE CONTABILE. Aggiudicazione ditta 

SOLUZIONE srl. - CIG N. Z221E4341A.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 76 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 534 del 20/04/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO A MODULISTICA ON LINE ARMONIZZAZIONE 

CONTABILE. AGGIUDICAZIONE DITTA SOLUZIONE SRL. - CIG N. 

Z221E4341A. 

 

IL DIRETTORE  

 

Vista la deliberazione C.C. n° 14 del 16 marzo 2017 relativa all’approvazione del Bilancio di 

Previsione armonizzato 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione n° 39 del 11 aprile 2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2017, individuando nel contempo i responsabili 

della gestione dei corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

9504 del 08/03/2017; 

 

Premesso che: 

• con determinazione a contrarre n. 422 del 20/04/2017, è stato disposto l’avvio della 

procedura per l’affidamento della fornitura di un abbonamento alla rivista 

“MODULISTICA ON LINE ARMONIZZAZIONE CONTABILE” dalla ditta 

Soluzione srl mediante affidamento diretto con le modalità di cui al D. Lgs 50/2016; 

• con la medesima determinazione è stato quantificato il valore dell’appalto in € 327,87 IVA 

esclusa e prenotato l’impegno di spesa per complessivi € 400,00 IVA compresa sul capitolo 

9060122 “Acquisti, pubblicazioni e sussidi audiovisivi e informatici” centro di costo 

9.99.99 codice di bilancio d.lgs 118/2011 - 1.03.1.0103  Impegno n. 1172/17; 

 

Dato atto che per la presente fornitura è stato acquisito il CIG N. Z221E4341A; 

 

Dato atto altresì che le pubblicazioni sono uno strumento necessario per il buon andamento 

dell’Attività Amministrativa-Contabile di questa Amministrazione; 

 



Considerato che questa Amministrazione, per la fornitura del materiale su indicato e per l’importo 

quantificato di € 327,87, IVA esclusa, ha attivato una trattativa diretta sul ME.PA. con la ditta 

Soluzione srl di Milano (MI); 

 

Ritenuto necessario aggiudicare la fornitura a favore della ditta Soluzione srl di Milano (MI) per 

complessivi € 327,87, IVA esclusa, e confermare l’impegno di spesa assunto con la determinazione 

n. -422- del 20.04.2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, ad aggiudicare la fornitura di seguito indicata 

a favore della ditta Soluzione srl di Milano (MI) per complessivi € 327,87, IVA esclusa: 

• abbonamento alla rivista “MODULISTICA ON LINE ARMONIZZAZIONE 

CONTABILE”, mediante affidamento diretto, con ricorso al ME.PA., con le modalità di 

cui al D.lgs n. 50/2016; 

 

Di impegnare, a favore della ditta Soluzione srl, Piazza IV Novembre n. 4 – 201247 - Milano (MI) - 

P. IVA 03139650984, confermando la prenotazione dell’impegno di spesa assunto con la 

determinazione n. 422 del 20.04.2017, di € 400,00 IVA compresa sul capitolo 9060122 “Acquisti, 

pubblicazioni e sussidi audiovisivi e informatici” centro di costo 9.99.99 codice di bilancio d.lgs 

118/2011 - 1.03.1.0103 - Impegno n. 1172/17 con il seguente cronoprogramma: 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata 

al 31/12/1017 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

al 31/12/1017  

Anno di esigibilità                       

IMPORTO 
Fonte 

Finanziamento 

SI NO SI 2017 2018 2019 

x 
 

IMPORTO: 

€ 400,00 
€ 400,00 00 00 Fondi Comunali  

 

Di dare atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG N. 

Z221E4341A; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 

del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti 

della prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio 

di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di 

Stabilità 2016). 

 

Istr. Dir. Amm.: Murgia 
 

 

       IL DIRETTORE D’AREA 9 

                                 DOTT.SSA MARIA REGINA VITTONE 
 



Determinazione Nr° 432 del  21/04/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


